[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

            Requerimento nº ______ / 2013.
Ao Excelentíssimo Senhor

FERNANDO ROSA  VALLE

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente,
O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com o disposto no art. 74 do Regimento Interno, requer que após aprovado pelo plenário, seja convidado para participar da  Mesa Diretora  da Sessão Ordinária a ser realizada no dia 08 de julho  de 2013 , o Ilustríssimo senhor Marcio Biolchi,  Ex- Secretário de Desenvolvimento Econômico e Assuntos Internacionais do  Estado, para explanar sobre desenvolvimento econômico.
                                         JUSTIFICATIVA
Tal solicitação visa trazer maiores informações aos Vereadores e à comunidade. Uma cidade para crescer tem que se ter um plano de desenvolvimento  para poder se desenvolver de forma sustentável e ordenada.

                                                                     Canela, 21 de junho de 2013.

Luciano do Nascimento de Melo
Vereador PMDB
OBS:  a correspondência será entregue em mãos: